Cui necessarium ad hoc tribuatur facultas.

Injunctio onere Mauricio Card. Procuratorem ad id Rone constituendi.

Clausula.

Contrariorum derogatio.

DCCXIII.

Confirmatio Decreti Clem. Papæ VIII. prohibentis fieri uniones Beneficiorum dispositioni Sedis Apostolicæ reservatorum, vel affectorum, cum declaratione, quod Decretum hujusmodi comprehendit etiam S. R. E. Cardinales, & alios indulta conferendi reservata habentes, quodque illi non potuerunt, nec possunt conferre Beneficia duplici reservata, vel affecta.

Beneficiorum omnes uniones effectum non sortite sunt revocate hujus Pontificis Constit. IX. Sanctissimus, Tom. V. Par. V. fol. 152. Beneficiorum, seu Ecclesiarum unionem petentes debent exprime re verum valorem annuum, etiam Beneficii, cui alia unitur, alioquin unio non valet, Greg. XV. Const. XXXVII. Tom. V. Par. V. fol. 390.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Quamvis fel. rec. Clemens Papa VIII. Prædecessor noster, accepto quod aliqui Ordinarii beneficia ecclesiastica in suis mensibus vacantia, & aliâ dispositioni apostolicæ non reservata personis sibi benevisis conferebant, illa vero, quæ reservata erant, Seminariis puerorum sæpe uniebant; ad evitandum hoc Sedis Apostolicæ præjudicium, per ejus decretum, prohibuerit, ne uniones beneficiorum ecclesiasticorum dispositioni Sedis Apostolicæ tempore, quo uniantur reservatorum, vel affectorum fieri possent, etiam vigore Decretorum S. Concilii Tridentini in favorem Seminariorum Puerorum, ad præscriptum ejusdem Concilii rectorum, sive dirigendorum: nihilominus postea prætextu Indultorum Apostolicorum conferendi beneficia reservata, vel affecta per Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac etiam per Nos aliquibus personis, præsertim S. R. E. Cardinalibus concessorum, exequutio prædicti Decreti Clementis, Prædecessoris de facto impedita fuit, & impeditur, quoniam Cardinales Indulta conferendi, & disponendi de reservatis, vel affectis habentes asserunt, se non esse in prædicto Decreto comprehensos, tamquam in eo expressim non nominatos, & ulterius tam ipsi Cardinales, quam alii, qui ex prædictis Indultis Apostolicis facultatem conferendi reservata, seu affecta, ac de eis disponendi, nedum præterdunt Indulta hujusmodi continere facultatem disponendi de eisdem Beneficiis, etiam per modum Unionis, & extinctionis in præjudicium perpetuum Sedis Apostolicæ, quæ illorum provisione perpetuo privata remaneret, sed etiam ex ipsis Indultis esse sublatam, & extinctam reservationem, & affectionem quamcumque, ideo etiam auctoritate ordinaria potuisse, & posse per eos fieri eorumdem Beneficiorum, uti non reservatorum, nec affectorum unionem, Decre-

Contrariis derogat.

Transumptis credi mandat.

Datum die 12. Julii 1642. An. XIX.

umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vicio, seu intentionis nostræ, vel alio quovis defectu notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, aut quomodolibet in jus, vel controversiam revocari posse, sed semper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabiliter, & inconcusse observari, sique per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, ubique judicari, & definituri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinibus, & Provincialibus hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, eisdem Ordini, & Provinciis, illorumque Superioribus, Fratribus, & personis, sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, ad effectum præmissorum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.5. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorum, sub Annulo Piscatoris, die 12. Julii 1642. Pontificatus nostri Anno XIX.

Decretaque Concilii eis concedere facultatem uniendi etiam reservata eisdem Seminariis. Quinimo etiam in Pontificatu rec. mem. Pauli V. etiam Prædecessoris nostri, hætenus ex voto duorum Rotæ Auditorum fuerit in Dataria observatum, & observetur, Beneficia duplici reservatione personali reservata, vel affecta non comprehendi in prædictis Indultis, tamen etiam præcedunt hanc reservationis duplicitatem non impedire eorum provisionem, vigore prædictorum Indultorum faciendam, eisdemque Beneficiorum unionibus non obstat, & propterea diversimode, etiam exequutio Literarum Apostolicarum provisionis eorumdem Beneficiorum indebitis prævisionibus hujusmodi impedita fuit, & impeditur de facto in diversis Tribunalibus, & Congregationibus, præsertim Rotæ, & Congregationis Concilii Tridentini, in quibus reperiuntur factæ resolutiones, etiam inter se discordantes.

Decretum Clementis Octavi pro hinc hinc fieri uniones confirmat, & observari mandat.

§.1. Volentes igitur prædicta impedimenta tollere, & nostro oraculo præsentibus dubitationes dilucidare, Motu proprio, certa que scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetua constitutione prædictum Decretum Clementis Prædecessoris prædicti, super executione, seu interpretatione ejusdem Concilii emanatum confirmamus, in violabiliterque de cætero observari mandamus per quoscumque Patriarchas, Metropolitanos, Archiepiscopos, Episcopos, ac S. R. E. Cardinales, declaramusque prædictum Decretum etiam eosdem Cardinales comprehendisse, & comprehendere, prædictoque Cardinales, & quoscumque alios prædicta Indulta Apostolica conferendi prædicta Beneficia reservata, seu affecta, & de eisdem disponendi habentes, non potuisse, hætenus post prædictum Decretum Clementis Prædecessoris, nec imposterum, posse in vim illorum, nec vigore ejusdem Concilii, aut aliis etiam auctoritate eorum ordinaria, prætextu quod ex prædictis Indultis extinctæ, & sublata sint reservationes, & affectiones eadem Beneficia, quomodolibet tempore unionis reservata, vel affecta unire, etiam Seminariis prædictis Puerorum, nec de eis per viam cujuscumque unionis, suppressionis vel applicationis disponere, nec etiam in vim prædictorum Indultorum reservata, & affecta conferendi, ac de eis disponendi, potuisse, nec posse conferre Beneficia duplici reservatione personali reservata, vel affecta.

Causula præservativa, & sublata.

§.2. Præsentibus quoque literas de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, nostraque intentionis defectu, etiam ex eo, quod Seminaria, & quibuscumque, & cujuscumque status, conditionis, gradus qualitatis, ac dignitatis, etiam ecclesiasticæ desuper interesse habentes, vel habere præsentibus, ad hæc vocati non fuerint, vel præmissis non consenserint, notari, impugnari, redargui, aut in jus, vel con-

trovesiam revocari non posse; Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Sacri Palatii Apostolici causarum Auditores, ac S. R. E. Cardinales, eorumque Congregationes, & quoscumque alios speciali expressione indigentes, judicari, definiri, & interpretari debere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§.3. Non obstantibus præmissis omnibus, & singulis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam in Conciliis generalibus editis, regulis Cancellariæ, & quatenus opus foret, etiam illa de non tollendo jure quæsito, cæterisque contrariis quibuscumque: Quorum omnium, & singulorum tenores, earumdemque litium, & causarum etiam hætenus pendentium statum, & merita, ipsorumque Beneficiorum nuncupationes, situationes, & qualitates, partiumque colligantium, necnon judicum nomina, & cognomina, Tribunaliumque, & Congregationum præminentias, & facultates, cæteraque hic forsân. exprimenda, & inferenda, pro expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus.

Causula derogatoria.

Datum Romæ apud S. Mar. Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 15. Julii 1642. Pontificatus nostri Anno XIX.

Datum die 19. Julii 1642. An. XIX.

DCCXIV.

Constitutio circa utensilia Sacristiæ Pontificiæ post obitum S. R. E. Cardinalium debita.

Clemens VII. prius constituerat, quod omnia ornamenta, quibus Episcopi, Presbyteri, & Diaconi Cardinales in Cappella Pontificia utebantur, post eorum obitum dictæ Cappellæ consignari deberent: cujus Constitutionis hic fit mentio.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Æ Quum est, ut Nos, qui omnium Christianifidelium commodis pro paterna nostra charitate jugiter invigilamus, Sacristiæ nostræ Pontificiæ, ac Cameræ Apostolicæ jura non negligamus.

Exordium.

§.1. Quamvis enim etiam juxta Constitutionem sel. record. Clementis Papæ Septimi Prædecessoris nostri desuper editam observatum fuerit, quod omnia, & singula Mitra, Pluvialia, Planctæ, & alia Altaris ornamenta, & vestimenta, ac vasa aurea, & argentea, præsertim sacra, & benedicta, cujuscumque qualitatis, & pretii fuerint, quibus S. R. E. Episcopi, Presbyteri, & Diaconi Cardinales in Cappella Pontificia, in Missarum tam per Romanos

Causa hujus Constit.

manos Pontifices, quam in eorum præsentia, etiam per dictos Cardinales celebratione, ac in processionibus, & aliis ceremoniis pontificalibus usi fuerunt, post illorum obitum fuerint, & sint applicata, & realiter consignari debeant dictæ Cappellæ, & illius Sacristiæ, præfataque applicatio, & consignatio impediri non debeat prætextu quarumcumque facultatum testandi, etiam sub quacumque forma, & verborum tenore pro tempore concessarum, & aliis prout in eadem Clementis Prædecessoris Constitutione uberius continetur. Nihilominus quia tam Romani Pontifices Prædecessores nostri concesserunt, quam etiam Nos eorum exempla sequuti concessimus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus facultatem disponendi de ornamentis, & vestimentis, ac vasibus, & aliis rebus prædictis, illaque relinquendi Ecclesiis, seu Cappellis, vel locis piis, aut personis, præsertim ecclesiasticis, sibi benevisis, in grave Sacristiæ præfate præjudicium, ac etiam Cameræ Apostolicæ detrimentum, quam de suo eidem Sacristiæ de ornamentis, cæterisque rebus hujusmodi ea propter providere oportet,

Innovat, & ampliat Constit. Clem. VII. circa utensilia Sacristiæ Pontificiæ post obitum S. R. E. Card. debita.

§.2. Hinc est, quod Nos earumdem Sacristiæ, & Cameræ indemnitate in præmissis consulere volentes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, etiam ipsam Constit. Clem. Præd. hujusmodi innovantes, & ampliantes, quod de cætero perpetuis futuris temporibus præfata omnia, & singula, Mitra, Pluvialia, Tunicellæ, aliaque ornamenta, & vestimenta, ac Calices, Patenæ, vasa etiam aurea, & argentea, aliaque res, & utensilia quomodolibet nuncupata, præsertim benedicta, seu consecrata, quibus S. R. E. Cardinales nunc, & pro tempore existentes, etiam præfata, aut quamcumque aliam similem, vel dissimilem facultatem apostolicam de illis disponendi, ac ad hæredes etiam ab intestato transmittendi, ut præmittitur, habentes, non solum in Cappella Pontificia, seu Processionibus, ceremoniis, & aliis functionibus Pontificiis præfatis, sed etiam in eorum Cappellis privatis hætenus, vel in futurum pro tempore quomodolibet usi fuerint, vel quæ detulerint, ad Sacristiam præfata ipsa jure spectent, & pertineant, & ad illam deferri, illique realiter consignari debeant statim post obitum ipsorum Cardinalium, excepta una Tunicella pro quolibet Cardinale Diacono, & una Planeta pro quolibet Cardinale Presbytero, ac uno Pluviali pro quolibet Cardinale Episcopo, ac exceptis Candelabris, ac Malluviis, & Gutturinis Bacili, & Bocalli vulgo nuncupatis, etiam aureis, vel argenteis, hac perpetuo valitura Constitutione nostra statulimus, & ordinamus, & quascumque facultates præfatas testandi, ac ab intestato transmittendi, & disponendi de vestimentis, ornamentis, vasibus, & aliis rebus, ac utensilibus præfatis, etiam in fa-